
CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizaceCZ

NÁSTĚNNÁ KLIMATIZACE
Instrukce pro obsluhu

Obsah
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ ............................................................................................................................................................3

ČÁST 1. VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ JEDNOTKA ....................................................................................................................................8 
Vnitřní jednotka ..................................................................................................................................................................................8 
Vnější jednotka ...................................................................................................................................................................................8 
Displej vnitřní jednotky ...................................................................................................................................................................9 
Nouzové ovládací tlačítko ...............................................................................................................................................................9 
Provozní teploty .................................................................................................................................................................................9

ČÁST 2. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ........................................................................................................................................................10

ČÁST 3. ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ ...................................................................................................................................12 
Nejčastější závady ............................................................................................................................................................................12 
Chybové kódy na displeji ..............................................................................................................................................................13

ČÁST 4. DÁLKOVÝ OVLADAČ .....................................................................................................................................................14 
Tlačítka ovladače ..............................................................................................................................................................................14 
Ikonky na displeji ovladače ..........................................................................................................................................................15 
Výměna baterií ..................................................................................................................................................................................16

ČÁST 5. FUNKCE ZAŘÍZENÍ ..........................................................................................................................................................18 
Režim chlazení (COOL) ...................................................................................................................................................................18 
Režim topení (HEAT) .......................................................................................................................................................................18 
Režim vysoušení (DRY) ..................................................................................................................................................................18 
Režim ventilace (FAN) (bez tlačítka FAN) .................................................................................................................................18 
Nastavení rychlosti ventilátoru (tlačítkem FAN) ...................................................................................................................18 
Režim automatický (AUTO) ...........................................................................................................................................................19 
Zámek klávesnice (Child-Lock) ....................................................................................................................................................19 
Programovatelný časovač (Timer) - Timer ON .......................................................................................................................19 
Programovatelný časovač (Timer) - Timer OFF .....................................................................................................................19 
Automatické natáčení žaluzií (Swing) ......................................................................................................................................20 
Funkce Turbo .....................................................................................................................................................................................20 
Funkce SILENCE (MUTE) .................................................................................................................................................................20 
Funkce ECO ........................................................................................................................................................................................20 
Funkce DISPLAY (displej vnitřní jednotky) .............................................................................................................................21 
Funkce sen (Sleep) ...........................................................................................................................................................................21 
Funkce I feel .......................................................................................................................................................................................21 
Funkce Windless (u vybraných modelů) ..................................................................................................................................21 
Funkce ČISTŹ VZDUCH (Health) (u vybraných modelů) .....................................................................................................21 
Funkce SAMOČIŠTĚNÍ (SELF-CLEAN) (u vybraných modelů) ...........................................................................................22 
Funkce OHŘEV SMART 8°C (u vybraných modelů) ..............................................................................................................22 
Funkce ANTI-MILDEW (u vybraných modelů) .......................................................................................................................22

ZÁRUKA .................................................................................................................................................................................................24



CZNávod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

LIKVIDACE ZAŘÍZENÍ:

Nevyhazujte zařízení do netříděného komunálního odpadu. Klimatizace je nutné předat k odborné likvidaci.
Chladící plyn je nutno před likvidací ze zařízení odčerpat. To může udělat jen odborná firma s oprávněním.
Likvidace zařízení s ostatním domovním odpadem je nezákonná. Existuje několik způsobů, jak zařízení tohoto

typu odborně likvidovat:

A. Každá obec organizuje sběry elektroodpadu, ve kterých můžete zařízení bezplatně odevzdat.

B. Vaši starou klimatizaci převezme bezplatně prodejce nové klimatizace.

C. Výrobce spolupracuje se sběrnými dvory, které jsou v každém regionu. Zde lze zařízení bezplatně odevzdat.

Odhozením zařízení „na divoko“ se vystavujete poškození zdraví, životního prostředí a pokuty. Nebezpečné
látky ze zařízení mohou proniknout do podzemních vod a mohou způsobovat poškození životního prostředí a
mohou vstupovat do lidského potravního řetězce.

VAROVÁNÍ

Instalovat a opravovat zařízení by měly pouze kvalifikované osoby. Instalace, uvedení do provozu a
servis zařízení mohou být nebezpečné a vyžadují odborné znalosti a školení. Nesprávně nainstalované,
připojené nebo vyměněné nekvalifikovanými osobami může způsobit vážné zranění nebo smrt. Při práci
na zařízení dodržujte všechna bezpečnostní opatření obsažená v tomto návodu, na štítcích a na etiketách
na zařízení. 



CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizaceCZ

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Chladivo R32 používané v klimatizacích Rotenso® je šetrné k životnímu prostředí. Je to plyn bez zápachu,
který je však hořlavý a za určitých podmínek může způsobit požár nebo výbuch. Oproti jiným chladivům
je R32 šetrné k životnímu prostředí a nepoškozuje ozonovou vrstvu a jeho vliv na skleníkový efekt je velmi
nízký.

Dodržováním níže uvedených varování a tabulky se vyhnete riziku požáru nebo výbuchu.
Nainstalujte klimatizaci v souladu s pokyny v tomto návodu a používejte ji k určenému účelu. 

Podrobné parametry a informace o zakoupeném zařízení naleznete na produktové kartě přiložené k zařízení
(včetně typu a množství použitého chladiva, faktoru globálního oteplování, ekvivalentu CO2).

VAROVÁNÍ

• Před instalací, používáním nebo údržbou zařízení si přečtěte návod. 
• K čištění používejte jen prostředky doporučované výrobcem. Nepoužívejte žádné rozmrazovací

prostředky, silné čisticí prostředky a jiné látky, než které doporučuje výrobce.
• Instalované zařízené nepřemisťujte a nepropichujte.
• Nepoužívejte zařízení v místech se stálými zdroji tepla (např. otevřený oheň, spalovací kotel nebo

elektrická topidla).
• V případě nutné údržby zařízení kontaktujte prosím firmu, která provedla instalaci. Během údržby musí

personál přísně dodržovat pokyny výrobce. Údržbu nesmí provádět nekvalifikované osoby. 
• Je nutné dodržovat národní předpisy týkající se používání chladiv.
• Při údržbě zařízení nebo likvidaci je nutné ze zařízení odstranit chladivo..

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
Před instalací a uvedením zařízení do provozu si pečlivě přečtěte návod k obsluze,

montáži a instalaci.

VAROVÁNÍ:  Nebezpečí požáru / hořlavý materiál



CZNávod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDALA

  POZOR

• Před instalací a používáním zařízení si prosím
přečtěte tuto uživatelskou příručku.

• Ujistěte se, že základna venkovní jednotky je
pevně a pevně připevněna.

• Po instalaci klimatizace proveďte zkušební
cyklus a zaznamenejte provozní údaje.

• Při práci na el.svorkách musí být všechny silové
obvody bez napětí.

• Během instalace vnitřní i venkovní jednotky
udržujte děti mimo oblast instalace.

• Vnitřní jednotka klimatizace musí být chráněna
vhodnoým jistěním proti přepětí.

• Jmenovitá hodnota pojistky instalované v
zařízení je T 5A / 250V

• Klimatizaci mohou instalovat pouze
kvalifikované osoby.

INSTRUKCE PRO UV-C LAMPU

POZOR: UV záření je nebezpečné pro oči a pokožku. Nepoužívejte UV-C zářič
mimo zařízení. 

VAROVÁNÍ: Před prováděním údržby odpojte spotřebič od napájení.

• Toto zařízení obsahuje UV-C lampu;
• Před otevřením zařízení si přečtěte návod k údržbě;
• Obsahuje informaci, že před čištěním nebo jinou údržbou musí být zařízení odpojeno od sítě;
• Neúmyslně poškozené zařízení nebo poškození krytu může mít za následek únik nebezpečného UV-C

záření. UV-C záření může i v malých dávkách poškodit oči a kůži;
• Zařízení, která jsou zjevně poškozená, nelze provozovat;
• Nepokoušejte se vyměnit UV-C lampu;
• Před otevřením krytu označeného symbolem nebezpečí ultrafialového záření pro uživatelskou údržbu

se doporučuje odpojit napájení;
• Nepoužívejte UV-C lampu mimo zařízení;
• Panel se symbolem nebezpečí ultrafialového záření, které může způsobit UV-C spektrální ozáření

větší než 1,7 µW/cm’, je vybaven blokovacím spínačem, který pro vaši bezpečnost přeruší napájení UV
terminálů. Buďte zvláště opatrní.

Poznámka: Tento návod platí pouze pro modely vybavené UV-C lampou.



CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

  POZOR

• Ujistěte se, že napětí v síti odpovídá napětí na
typovém štítku zařízení. Udržujte zástrčku a
vodiče čisté. Síťová zástrčka musí být správně
zasunuta do zásuvky, měla by být pevně
zatlačena do zásuvky, aby nedošlo k úrazu
elektrickým proudem nebo požáru.

• Čištění a údržbu musí provádět kvalifikované
osoby. Než budete pokračovat, nejprve odpojte
zařízení od napájení.

• Zařízení by mělo být vybaveno prvky, které
umožňují odpojení od sítě s oddělením
kontaktů na všech pólech, zajišťující plné
odpojení v podmínkách přepěťové kategorie 
III. 

• Pokud má být jednotka instalována na místě
bez větrání, proveďte vhodná opatření, abyste
zabránili úniku chladiva do okolí, což by mohlo
způsobit požár.

• Obal zařízení je recyklovatelný a měl by být
zlikvidován ve vhodných odpadních nádobách.
Samotné zařízení by mělo být po ukončení
provozu předáno do speciálního sběrného
místa. 

• Používejte klimatizaci pouze v souladu s
návodem k obsluze. Tato příručka pokrývá
všechny možné podmínky a situace, které
mohou nastat. 

• Nikdy neinstalujte klimatizaci sami, vždy se
obraťte na specializovaný technický personál.

• Klapka klimatizace, která je zodpovědná za
směr proudění vzduchu (žaluzie), musí v režimu
topení směřovat dolů a v režimu chlazení
nahoru.

• Klimatizace by měla být vždy nastavena na
nejvhodnější teplotu pro převládající klimatické
podmínky. 

• Baterie v dálkovém ovladači by měly být
zlikvidovány v příslušné recyklační nádobě.

• Zařízení mohou používat děti starší 8 let, osoby
mentálně či tělesně postižené a osoby bez
patřičných zkušeností a znalostí, jen pokud byly
řádně poučeny nebo jsou pod dozorem osoby
s patřičnými znalostmi. Děti by si s klimatizací
neměly hrát. Čištění a údržbu nesmějí provádět
děti bez dozoru.

• Pokud zařízení nebudete delší dobu používat,
odpojte jej ze zásuvky a správně nastavte žaluzie
směru vzduchu.

• Pokud ze zařízení vychází kouř nebo podivný
zápach spáleniny, okamžitě odpojte napájení a
kontaktujte servisní středisko.

• Pokud je zařízení v chodu, nevypínejte jej
vytažením zástrčky. To může způsobit jiskru a
požár.

• Tento spotřebič byl navržen pro domácí použití
a nesmí být používán k žádnému jinému účelu,
jako je sušení prádla, chlazení potravin atd.

• Je odpovědností uživatele nechat jednotku
nainstalovat kvalifikovaným technikem, který
musí zkontrolovat, zda je klimatizace uzemněna
v souladu s aktuálními normami a předpisy.
Technik by měl nainstalovat přepěťovou
ochranu.



CZNávod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

  POZOR

• Vždy používejte zařízení s nainstalovaným
vzduchovým filtrem. V opačném případě
můžete způsobit nadměrné hromadění prachu
nebo pylu na vnitřních částech klimatizace, což
může vést k selhání klimatizace.

• Veškeré opravy provádí pouze autorizovaný
servis výrobce. Neodborná oprava
nekvalifikovanými osobami může uživatele
vystavit riziku úrazu elektrickým proudem a
poškození majetku.

• Nevystavujte se po delší dobu přímému
proudění studeného vzduchu. Přímé a
dlouhodobé vystavení studenému vzduchu
může být nebezpečné pro vaše zdraví. Zvláštní
opatrnosti je třeba dbát, pokud jsou v místnosti
děti, nemocní nebo starší lidé.

• Zkontrolujte, zda je chladicí systém těsný a
neuniká vzduch nebo chladivo. 

• Zařízení musí být instalováno v souladu s
národními normami.

• V žádném případě neměňte parametry a účel
použití zařízení.

• Neohýbejte, netahejte ani nemačkejte napájecí
kabel zařízení, tyto činnosti jej mohou poškodit.
Pokud je napájecí kabel poškozen, požádejte
o výměnu servisní firmu. V opačném případě
může dojít k úrazu elektrickým proudem nebo
požáru.

• Neinstalujte zařízení v blízkosti hořlavých látek
(alkohol, atd.) nebo tlakových nádob (např.
aerolsové spreje).

• Nedotýkejte se zařízení vlhkýma nebo mokrýma
rukama.

• Neblokujte vstup a výstup vzduchu z klimatizace
a venkovní jednotky. Jejich zablokování
sníží účinnost zařízení a způsobí  poruchy a
poškození. 

• Neinstalujte zařízení na místa, kde může vzduch
obsahovat plyn a kde bude zařízení vystaveno
olejovým, sirným látkám apod. Neinstalujte
zařízení v blízkosti zdrojů tepla.

• Zařízení nesmí používat děti do 8 let, osoby s
mentálním nebo tělesným postižením a osoby
bez patřičných zkušeností a znalostí.

• Dlouhodobé a přímé působení proudu
studeného zanechává negativní vliv na rostliny
a živočichy.

• Neinstalujte zařízení na mokrá a vlhká místa
(např. Mohlo by dojít k poškození elektrické
izolace a úrazu elektrickým proudem.

• Nesměrujte proud vzduchu z klimatizace na
rostliny a zvířata.

• Nevsunujte  do zařízení žádné předměty, mohlo
by dojít ke zranění.

• Nepokládejte na něj žádné těžké nebo horké
předměty.

• Nenechávejte okna nebo dveře otevřené po
dlouhou dobu, když je klimatizace zapnutá a
běží.

• Zkontrolujte, zda je zásuvka řádně uzemněna,
v opačném případě ji nechte opravit.



CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizaceCZ

ČÁST 1. VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ JEDNOTKA

1. VNITŘNÍ JEDNOTKA

2. VNĚJŠÍ JEDNOTKA

8

1

1. Monrážní deska
2. Filtr vzduchu
3. Nasávání vzduchu
4. Přední panel
5. Tlačítko nouzové

obládání
6. Výstup vzduchu
7. Žaluzie a klapky
8. Trubky s chladivem

2

3

4

5

6 7

9. Chladivo
10. Výstup vzduchu
11. Vstup vzduchu
12. Kryt el. přívodu
13. Trubka na kondenzát
14. Propojovací vedení
15. Osłona zaworów
16. Havarijní ventil nizkého tlaku

9

10

11

12

13

14

15

16

POZOR

Všechny výkresy v tomto návodu
jsou pouze orientační. Skutečný
vzhled zařízení se může lišit od toho,
který vidíte na obrázku. Obrázky
znázorňují obecné vyobrazení.



CZNávod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

ČÁST 1. VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ JEDNOTKA

3. DISPLEJ VNITŘNÍ JEDNOTKY

1. SYMBOL SLEEP

Signalizace funkce uspání 

2. DISPLEJ 
Zobrazovač TIMER, teploty a chybových kódů

3. TIMER 

Rozsvítí se během provozu TIMER časovače.

2

3

1

Pokud nefunguje dálkový ovladač,  otevřete panel vnitřní jednotky a stiskněte izolovaným předmětem (např.
šroubovák) tlačítko nouzového startu na ovládací desce. Zařízení lze také ovládat přes mobilní aplikaci

4. NOUZOVÉ OVLÁDACÍ TLAČÍTKO

5. PROVOZNÍ TEPLOTY

Režim chlazení Režim ohřevu

Pokojový pracovní rozsah 17°C~32°C 0°C~30°C

Venkovní pracovní rozsah -15°C~53°C -25°C~30°C

Režim
Teplota

Aktuální stav Akce Odpověď Režim

Standby Stiskněte jednou nouzové tlačítko Jedno krátké pípnutí. Režim chlazení

Standby (Pouze pro zařízení 
s vestavěným tepel. čerpadlem)

Stiskněte dvakrát nouzové
tlačítko během 3 sekund Dvě krátká pípnutí. Režim ohřevu

Zařízení zapnuto Stiskněte jednou nouzové tlačítko Krátké pípání Režim vypnutí

Kryt ovládací skříňky

(otevřete panel vnitřní jednotky)



CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

ČÁST 2. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

VAROVÁNÍ

• Před čištěním vypněte zařízení a odpojte napájení na více než 5 minut.

• V žádném případě neoplachujte klimatizaci vodou.

• K čištění nepoužívejte rozpouštědla ani benzín, mohou poškodit klimatizaci. Používejte pouze měkký
suchý nebo mokrý hadřík namočený v neutrálním čisticím prostředku.

• Věnujte prosím pozornost pravidelnému čištění filtru, aby prach neovlivňoval účinnost filtru. Pokud je
pracovní plocha zařízení velmi zaprášená, zvyšte odpovídajícím způsobem frekvenci čištění.

• Po vyjmutí filtru se nedotýkejte žeber vnitřní jednotky, abyste je nepoškrábali.

1. ČIŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ

• Uchopte držadlo filtru rukou a zvedněte jej nahoru, poté filtr vytáhněte tak, aby byl horní okraj filtru
oddělen od zařízení. Filtr lze vyjmout zvednutím.

• Při instalaci filtru nejprve zasuňte jeho spodní konec do příslušné polohy v zařízení a poté horní konec
filtru zatlačte na příslušné místo v těle zařízení.

2. VYJMUTÍ A INSTALACE FILTRU

RADA: klimatizaci často otírejte, bude vypadat dobře a bude čistá

Navlhčete hadřík Hadřík dobře
vyždímejte

Úchyty

Jemně zařízení otřete



CZNávod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

ČÁST 2. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

3. ČIŠTĚNÍ FILTRU
RADA:  Čistěte filtr klimatizace pravidelně, vaše klimatizace zůstane čistá, účinná a v dobré pracovní kondici.

Vyjměte filtr ze
zařízení

Vyčistěte filtr vodou
mýdlem a osušte na

vzduchu

Vložte filtr zpět do
zařízení

4. ČIŠTĚNÍ VNITŘNÍHO KANÁLU PROUDĚNÍ VZDUCHU
• Uvolněte knoflík ve středu žaluzie a vyklopte jej směrem ven.

• Poté uchopte obě strany spodního krytu a tahem dolů jej sejměte.

• Nakonec palcem povolte přezku sestavy deflektoru a vyjměte ji. Vzduchové potrubí a ventilátor otřete
čistým, mokrým, dobře vyždímaným hadříkem.

• Demontované díly očistěte mýdlovou vodou a osušte na vzduchu. Po vyčištění musíte demontované díly
jeden po druhém obnovit.

Žaluzie

Deflektor

Spodní kryt

5. SERVIS A ÚDRŽBA
• Pokud nebudete klimatizaci delší dobu používat, vyjměte baterie z dálkového ovladače a odpojte

napájení klimatizační jednotky.

• Postup uvedení klimatizace po dlouhodobé odstávce:
1. Vyčistěte zařízení a filtr;
2. Zkontrolujte, zda na vstupu a výstupu vzduchu vnitřní a venkovní jednotky nejsou nějaké překážky;
3. Zkontrolujte, zda není ucpané odtokové potrubí;

Vložte baterie do dálkového ovladače a připojte klimatizaci ke zdroji napájení.



CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizaceCZ

ČÁST 3. ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ

Porucha Možné příčiny

Zařízení nefunguje

Došlo k výpadku napájení / poškozená zástrčka

Vadný motor ventilátoru vnitřní/venkovní jednotky

Vadná tepelná pojistka kompresoru

Vadný jistič nebo pojistky

Přívody jsou příliš volné nebo zástrčka není zasunuta dostatečně

Automatické vypnutí zařízení, funkce ochrany zařízení.

Napětí vyšší nebo nižší, než je doporučeno

Funkce TIMER ON je aktivní

Poškozená základní deska

Nepříjemný  zápach Vzduchový filtr je znečištěný

Zvuk tekocí vody Způsobuje odtok kapaliny ze zařízení

Z výstupu vzduchu
vychází jemná mlha

K tomu dochází, když je vzduch v místnosti velmi studený, například v režimu
COOL nebo DRY

Zvláštní zvuk 
Tento hluk je způsoben roztahováním nebo smršťováním předního panelu
v důsledku teplotních změn, nejedná se o závadu.

Nedostatečný průtok
vzduchu, 
příliš horké nebo
studené

Nesprávné nastavení teploty

Vstup/výstup vzduchu z klimatizace je ucpaný.

Znečištěný vzduchový filtr

Otáčky ventilátoru jsou nastaveny na minimum

Jiné zdroje tepla v místnosti

Nedostatek chladiva v systému

Zařízení nereaguje na
příkazy

Dálkový ovladač je příliš vzdálený od vnitřní jednotky

Vybitá baterie v ovladači

Mezi dálkovým ovladačem a přijímačem signálu na klimatizaci je překážka

Displej nezobrazuje 
Aktivní funkce LED

Chyba v napájení

Okamžitě vypněte
klimatizaci a odpojte
napájení, pokud:

Zvláštní zvuky během provozu

Vadná základní deska

Vadná pojistka / přepínač

Z klimatizace kape voda nebo vypadly nějaké předměty

Pívodní kabely nebo zástrčky jsou horké.

Ze spotřebiče vycházejí silný zápach

1. NEJČASTĚJŠÍ ZÁVADY



CZNávod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

KOD Opis problemu

E1 Porucha snímače vnitřní teploty

E2 Porucha snímače teploty vnitřního potrubí

E3 Porucha snímače teploty vnějšího potrubí

E4 Únik chladiva nebo porucha chladicího systému

E6 Porucha motoru ventilátoru vnitřní jednotky

E7 Porucha snímače venkovní teploty

E0 Chyba komunikace vnitřní a venkovní jednotky

E8 Porucha snímače výstupní teploty

E9 Chyba externího modulu IPM

EA Chyba napětí venkovní jednotky

EE Chyba paměti EEPROM

EH Porucha motoru ventilátoru venkovní jednotky

EF Chyba čidla kondenzační teploty ve venkovní jednotce

ČÁST 3. ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ

2. CHYBOVÉ KODY NA DISPLEJI



CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizaceCZ

1. TLAČÍTKA OVLADAČE

Číslo Tlačítko Funkce

1. Zapíná/vypíná klimatizaci..

2. Zvyšuje nastavení teploty/času.

3. Snižuje teplotu a snižuje čas.

4. MODE Volba režimu klimatizace: AUTO, COOL (chlazení), DRY (vysoušení), FAN (ventilátor), HEAT (ohřev).

5. ECO
Zapnutí / vypnutí funkc e ECO.

Dlouhý stisk tlačítka zapíná/vypíná funkci vytápění na  8°C (podle typu modelu).

6. TURBO Zapínání / vypínání funkce TURBO.

7. FAN Volba rychlosti ventilátoru: Auto/Mute(ztlumený)/Low(nízký)/Low-Mid(středně-nízký)/Mid(střední)/Mid-
High(středně-vysoký)/High(vysoký)/ Turbo

8. TIMER Časový programnátor. V daný čas zapíná a nebo vypíná klimatizaci

9. SLEEP Zapnutí a vypnutí funkce SLEEP.

10. DISPLAY Zapnutí a vypnutí LED displeje.

11. Zapnutí/vypnutí výkyvu horizontální žaluzie nahoru/dolů

12. Povolit/zakázat otáčení horizontálních žaluzií doleva a doprava. 

13. I FEEL Zapnutí/vypnutí funkce I FEEL.

ČÁST 4. DÁLKOVÝ OVLADAČ

1

2

3

4

14

8

1211

5

6

7

10

18

19

16

9

13



CZNávod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

ČÁST 4. DÁLKOVÝ OVLADAČ

Nr Przycisk Funkcja

14. MUTE Aktivuje/deaktivuje funkci SILENCE pro ztlumení provozu klimatizace. 

15. MODE + TIMER Povoluje/zakazuje funkci zámek kláves.

16. CLEAN Povolit/zakázat funkci SAMOČIŠTĚNÍ u vybraných modelů

17. FAN + MUTE Zapíná/vypíná funkci jemného proudění vzduchu WINDLESS u vybraných modelů

18. HEALTH Zapnutí/vypnutí funkce čištění vzduchu (vybrané modely)

19. ANTI-MILDEW Povolit/zakázat funkci prevence plísní.

2. IKONKY NA DÁLKOVÉM OVLADAČI

Číslo Symbol Funkce

1. Indikátor stavu baterie

2. Režim Auto

3. Režim chlazení

4. Režim odvlhčování

5. Režim ventilace (pouze ventilátor)

6. Režim ohřevu

7. Režim ECO

8. Timer - časovač

9. Displej teploty

10. Rychlost ventilátoru: Auto/low/low-mid/mid/mid-high/high

11. Režim Ztlumenu

12. Režim TURBO

13. Horizontální automatické otáčení žaluzie (nahoru-dolů)

14. Automatické otáčení vertikálních žaluzií (zleva doprava)

POZOR

• Displej a některé funkce dálkového ovladače se mohou lišit v závislosti na modelu.

• Tvar, umístění tlačítek a indikátorů se může lišit v závislosti na modelu, ale jejich funkce je stejná.

• Zařízení potvrdí přijetí každého pokynu pípnutím.



CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizaceCZ

Číslo Symbol Funkce

15. Funkce sen

16. Funkce čištění vzduchu

17. Funkce I FEEL

18. Funkce ohřevu SMART 8°C

19. Indikátor signálu WiFi

20. Indikátor jemného proudění vzduchu

21. Zámek klávesnice

22. Zapnutí/vypnutí displeje

23. Samočistící funkce

24. Funkce prevence plísní

POZOR

Displej a některé funkce dálkového ovladače se mohou lišit v závislosti na modelu.

3. VÝMĚNA BATERIÍ
Odstraňte kryt baterie na zadní straně dálkového ovladače stisknutím a posunutím jazýčku ve směru šipky.
Vložte baterii do dálkového ovladače a poté vraťte kryt baterie zpět na místo.

1. Použijte 2 kusy baterií LRO3 AAA (1,5 V).
• Nepoužívejte dobíjecí akumulátory.

• Pokud je displej nečitelný, vyměňte staré baterie za nové
stejného typu.

• Baterie nevyhazujte do netříděného komunálního odpadu.
Separovaný sběr tohoto druhu odpadu je nezbytný.

2. Vždy, když vložíte baterie do dálkového ovladače můžete
nastavit typ ovládání  „Jenom chlazení” nebo „regulace topení”.
Po vložení baterií vypněte dálkový ovladač a postupujte podle
níže uvedených pokynů.

1. Stiskněte a podržte tlačítko  , až se ikonka (  )
rozbliká, aby šlo nastavit pracovní režim „jenom chlazení”

2. Stiskněte a podržte tlačítko  , až se ikonka (  ) rozbliká, aby bylo možné nastavit pracovní
režim „regulace topení”.

ČÁST 4. DÁLKOVÝ OVLADAČ



CZNávod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

ČÁST 4. DÁLKOVÝ OVLADAČ

POZOR: Pokud je dálkové ovládání nastaveno na režim chlazení, jednotky s vestavěným tepelným
čerpadlem nemohou aktivovat funkci vytápění. Pokud chcete provést reset, vyjměte baterie a znovu je vložte
a výberte příslušný režim.

3. Zobrazování teploty v °C nebo °F.
1. Stiskněte a podržte tlačítko  po dobu 5 sekund. Aktivitujete režim změny jednotek;

2. Stiskněte a podržte tlačítko  , poté vyberte požadovaný rozsah mezi °C a °F;

3. Poté tlačítko uvolněte a počkejte 5 sekund, funkce bude nastavena.

POZOR

• Namiřte dálkový ovladač na klimatizaci. 

• Zajistěte, aby mezi dálkovým ovladačem a přijímačem signálu na zařízení nenacházely žádné předměty.

• Nikdy nevystavujte dálkové ovládání slunečnímu záření.

• Udržujte dálkový ovladač ve vzdálenosti alespoň 1 m od televizoru nebo jiných elektrických zařízení.



CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

ČÁST 5. FUNKCE ZAŘÍZENÍ

1. REŽIM CHLAZENÍ (COOL)

2. REŽIM OHŘEVU (HEAT)

Funkce chlazení umožňuje klimatizací ochlazovat místnost a zároveň snižovat vlhkost
vzduchu.

Chcete-li aktivovat funkci chlazení (COOL), stiskávejte tlačítko  až se na displeji 
objeví symbol  .
Tlačítky  a  nastavte teplotu, která je nižší než teplota v místnosti.

Funkce topení umožňuje klimatizaci vytápět místnost.

Chcete-li aktivovat funkci (HEAT), stikávejte tlačítko  až se na displeji objeví symbol  
 .

Tlačítky  a  nastavte teplotu, která je vyšší než teplota v místnosti.

POZOR

V režimu HEAT může vnější jednotka automaticky aktivovat odmrazovací cyklus, který
je nezbytný k odstranění námrazy z kondenzátoru, aby se obnovila funkce přenosu
tepla. Tento postup obvykle trvá 2 až 10 minut.

Během odmrazování přestane fungovat ventilátor vnitřní jednotky. Po odmrazení se
automaticky vrátí do režimu HEAT.

4. REŽIM VENTILACE (FAN) (BEZ TLAČÍTKA FAN)

Změna rychlosti ventilátoru. Stiskávejte opakovaně tlačítko , pokud chcete změnit
rychlost otáček ventilátoru. Cyklicky lze nastavovat  AUTO/ MUTE/ LOW/ LOW-MID / MID/ 
MID-HIGH/ HIGH/ TURBO.

5. NASTAVENÍ RYCHLOSTI VENTILÁTORU (TLAČÍTKO FAN)

Při režimu ventilace je aktivována jen funkce ventilace vzduchu.

Pro nastavení reřimu ventilace (FAN), stiskávejte tlačítko , dokud se na displeji 
neobjeví ikonka .

3. REŽIM ODVLHČOVÁNÍ (DRY)
Funkce snižuje vlhkost vzduchu v místnosti a dociluje se tak lepšího komfortu v místnosti.

Chcete-li nastavit režim DRY, stiskávejte tlačítko  dokud se na displeji neobjeví
ikonka . Funkce je aktivovaná ve výchozím továrním nastavení.



CZNávod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

ČÁST 5. FUNKCE ZAŘÍZENÍ

6. Automatický režim (AUTO)

Automatický režim. Pokud chcete nastavit automatický režim, stikávejte opakovaně 
dokud se na displeji nezobrazí . Tento režim udržuje v místnosti konstantní teplotu. Může
zapínat ohřev nebo chlazení. I v letních měsících může topit a v zimních chladit, aby dosáhl
požadované hodnoty. 

7. ZÁMEK KLÁVESNICE

1. Současným stiskem a podržením   a  se aktivuje funkce zámku klávesnice dálkového
ovladače. Stejným způsobem se klávesnice odemkne.

2. Při aktivním zámku klávesnice nejsou žádné funkce aktivní.

8. PROGRAMOVATELNÝ ČASOVAČ (TIMER) - TIMER ON
Umožňuje automatické zapnutí klimatizace.

Když je klimatizace vypnutá, můžete ji nastavit na automatické zapnutí (TIMER ON).
Chcete-li to provést, postupujte podle následujících pokynů:

1. Prvním stiskem tlačítka  nastvte zařízení tak, aby se automaticky zapnulo. Na
displeji se objeví ikony  nebo  a začnou blikat.

2. Stiskávejte tlačítka  a  aby jste nastavili žádaný čas zapnutí časovače TIMER. Každý
stisk tlačítka dovoluje zvětšení nebo zmenšení času o půl hodiny v rozsahu od 0 do
10h a o jednu hodinu v rozsahu od 10 do 24h.

3. Druhým stikem tlačítka  potvrdíte změny.
4. Po nastavení časovače TIMER  nastav požadovaný pracovní režim klimatizace :

opakovaným stiskáváním tlačítka  . K dispozici jsou režimy COOL(chlazení)/
HEAT(ohřev)/AUTO/FAN(ventilace)/DRY(odvlhčování). Dále nastav požadovanou
rychlost ventilátoru stikáváním tlačítka  , a tlačítky  a  nastav požadovanou
teplotu.

9. PROGRAMOVATELNÝ ČASOVAČ (TIMER) - TIMER OFF
Umožňuje automatické vypnutí klimatizace.

Když je klimatizace zapnutá, můžete ji nastavit automatické vypnutí (TIMER OFF).
Chcete-li to provést, postupujte podle následujících pokynů:

1. Ujisti se, že zařízení je zapnuté.
2. Prvním stiskem tlačítka  , nastavíte automatické vypnutí zařízení. 
3. Stiskávejte postupně tlačítka   a , aby byl nastaven čas vypnutí časovače TIMER. 
4. Stiskněte tlačítko  podruhé potvrdíte změny.

Stiskem tlačítka  . se zruší nastavení.

UPOZORNĚNÍ: Veškeré programování nastavení musí být provedeno do 5 sekund, jinak bude
nastavení zrušeno.



CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

ČÁST 5. FUNKCE ZAŘÍZENÍ

10. Automatické natáčení žaluzií (SWING)
1. Stiskněte tlačítko SWING pro aktivaci funkce natáčení lamel,

a. Stiskem tlačítka  aktivujete autoamtické naklápění horizontální žaluzie ve směru
nahoru - dolu.

b. Stiskem tlačítka  aktivujete naklápění vertikálních žaluzií v levo pravém směru.
c. Chcete-li lamelu zastavit v aktuálním úhlu, stiskněte znovu vybrané tlačítko SWING.

2. Podržením tlačítka  nebo  po dobu delší než 3 sekundy, můžete vybrat  více úhlů
směru proudění vzduchu.

POZOR

• Žaluzie nikdy nenastavujte ručně, mohlo by dojít k vážnému poškození jemného
mechanismu! 

• Nikdy nevkládejte prsty, tyčinky nebo jiné předměty do otvorů pro vstup nebo
výstup vzduchu. To může způsobit nepředvídané škody nebo zranění.

11. Funkce TURBO

Pro zapnutí funkce TURBO stiskněte tlačítko   na displeji se objeví symbol . 
Dalším stisknutím tuto funkci zrušíte. 
V režimu CHLAZENÍ (COOL) / OHŘEV (HEAT), když je následně zvolena funkce TURBO, 
přepne se jednotka do režimu rychlého chlazení nebo topení a bude pracovat na nejvyšší
rychlost ventilátoru.

12. Funkce tichého chodu SILENCE (MUTE)

1. Stiskem tlačítka  se zapne funkce SILENCE (na dálkovém ovladači se zobrazí
ikona ), a dalším stisknutím tohoto tlačítka tuto funkci deaktivujete. 

2. Funkce SILENCE automaticky aktivuje otáčky ventilátoru, aby pracoval na nejnižší
možné otáčky, což sníží hladinu zvuku na nejnižší možnou úroveň a vytvoří tichou a
klidnou místnost.

3. Stisknutím tlačítka FAN/TURBO deaktivujete funkci SILENCE. Také jej nelze aktivovat
v režimu odvlhčování.

13. Funkce ECO
V režimu ECO klimatizace automaticky nastaví provoz, aby šetřil energii.

Po stisknutí tlačítka  se na displeji zobrazí ikonka  a zařízení bude pracovat v reřimu  
ECO. 
Opětovným stisknutím tlačítka tuto funkci zrušíte.



CZNávod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

ČÁST 5. FUNKCE ZAŘÍZENÍ

14. Funkce DISPLAY (displej vnitřní jednotky)
Zapíná/vypíná LED displej na panelu klimatizace.

Stisknutím tlačítka  vypnete LED displej na panelu zařízení.
Dalším stisknutím zapnete LED displej.

15. Funkce SEN (SLEEP)
Přednastavení automatického provozního programu.

Stiskněte tlačítko  pro aktivaci funkce SLEEP a na displeji se zobrazí . Opakovaným
stisknutím zrušíte funkci.

Poté, co byla klimatizace v režimu spánku po dobu 10 hodin, vrátí se do předchozího režimu
nastavení.

16. Funkce I FEEL
Tato funkce umožňuje dálkovému ovladači měřit teplotu vaší aktuální polohy a vysílat
signál do klimatizace, aby optimalizovala teplotu kolem vás a poskytla vám lepší komfort. 

Stisknutím tlačítka  tuto funkci aktivujete, a na displeji se zobrazí .
Opětovným stisknutím tlačítka tuto funkci zrušíte.

Funkce I FEEL se automaticky deaktivuje o 2 hodiny později.

18. Funkce WINDLESS (u vybraných modelů)

1. Zapněte vnitřní jednotku a přejděte do režimu COOL, poté stiskněte tlačítka  a   po dobu 
3 sekund pro aktivaci této funkce. Na displeji se  objeví ikona  .
Opětovným stisknutím tlačítka tuto funkci zrušíte. 

2. Tato funkce automaticky zavře vertikální klapky a poskytuje pohodlný pocit jemného vánku.

19. Funkce čištění vzduchu (HEALTH) (u vybraných modelů)

1. Zapněte klimatizaci, stisknutím tlačítka  aktivujete funkci čištění vzduchu. Na displeji se 
zobrazí  .
Dalším stisknutím tuto funkci zrušíte. 

2. Po inicializaci možnosti HEALTH bude aktivní funkce germicidního UV-C ultrafialového světla nebo
bipolární ionizace vzduchu.



CZ Návod k obsluze

Nástěnná klimatizace CZ

ČÁST 5. FUNKCE ZAŘÍZENÍ

20. Funkce samočištění (SELF-CLEAN) (u vybraných modelů)
Dostupné pouze pro některá zařízení s vestavěným tepelným čerpadlem. Chceme-li tuto funkci aktivovat , tak
nejprve vypněte vnitřní jednotku, poté stiskněte tlačítko . Uslyšíte pípnutí, na displeji  LED se objeví    

, a na dálkovém ovládání   .

1. Tato funkce pomáhá odstranit nahromaděné nečistoty, bakterie atd. z vnitřního výparníku.

2. Tato funkce poběží asi 30 minut a vrátí se do přednastaveného režimu.
Tuto funkci můžete během procesu čištění zrušit stisknutím tlačítka .

Po dokončení čištění nebo zrušení funkce uslyšíte 2 pípnutí.

POZOR

• Je normální, že během procesu čištění dochází k hluku, protože plast se teplem roztahuje a chladem
smršťuje. 

• Pro zachování bezpečnostních opatření doporučujeme používat tuto funkci za následujících podmínek
prostředí.

Vnitřní jednotka Teplota < 30°C

Vnější jednotka 5°C < Teplota < 30°C

• Funkci čištění se doporučuje používat každé 3 měsíce.

21. Funkce ohřevu SMART 8°C (u vybraných modelů)

1. Stisknutím a podržením tlačítka   po dobu 3 sekund aktivujete tuto funkci, na displeji se objeví
( ).

Opětovným stisknutím tlačítka tuto funkci zrušíte.
2. Tato funkce automaticky spustí režim vytápění, když pokojová teplota klesne pod 8°C a vrátí se do

pohotovostního režimu, když pokojová teplota dosáhne 9°C . 

3. Pokud je pokojová teplota vyšší než 18°C, zařízení tuto funkci automaticky deaktivuje.

22. Funkce ANTI-MILDEW (u vybraných modelů)

1. V režimu CHLAZENÍ / ODVLHČOVÁNÍ stiskněte tlačítko  pro aktivaci této funkce, a na 
displeji se zobrazí  ;

2. Poté, co se klimatizace vypne z režimu CHLAZENÍ / ODVLHČOVÁNÍ, poběží klimatizace asi 15 minut, aby
vysušila vnitřní jednotku;

3. Chcete-li tuto funkci zrušit, stiskněte toto tlačítko znovu nebo vyberte jiný režim.


